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 از تردد در مناطق زلزله زده 
خودداری کنید 

جمعیت هلال احمر در اطلاعیــه ای از مردم 
خواست ضمن خودداری از سفر یا تردد در مناطق 
زلزله زده، اخبار را تنها از منابع رسمی پیگیری کنند 
و از دامن زدن به شایعات و بازنشر اخبار بدون منبع 
موثق خودداری کرده تا آرامــش روانی به جامعه 
بازگردد.  بــا توجه به وقوع زلزله ۶.۳ ریشــتری در 
کرمانشــاه، جمعیت هلال احمر در این اطلاعیه با 
اشاره به لزوم حفظ آرامش و خونسردی در مواجهه 
با زلزله تاکید شده است که تیم های ارزیاب هلال 
احمر شامل۱٨ تیم ارزیاب از کرمانشاه، ٨ تیم آنست 
و ٨ تیم آوار از استان های لرستان، کردستان، همدان 
و ایلام به منظور برآورد میزان خسارات احتمالی در 
روستاهای منطقه زلزله زده حضور دارند. با توجه به 
وقوع زلزله در کرمانشاه بالگردهای هلال احمر در 
استان کرمانشاه و استان های همجوار و هم چنین 
تیم های اســتان های معین به حالــت آماده باش 
درآمدند تا در صــورت نیاز برای امدادرســانی در 

نخستین ساعات روز اقدام کنند.
    

آمار بالای تصادفات رانندگی
در ایران  فاجعه ملی است

بر اساس آخرین آمار ۴۰ درصد قربانیان تصادفات 
درون شهری عابران پیاده هستند، این آمار نگران 
کننده، دلیل ماموریت تازه شــورای عالی ترافیک 

کشور به شورای ترافیک استان ها است.
معاون عمران وتوسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور و رییس شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشور می گوید:  با بررسی آمار تصادفات 
درون شهری و تلفات ناشی از آن مشخص شد که 
حدود ۴۰ درصد از تلفات متعلــق به عابران پیاده 
و ۴۰درصد دیگر متعلق به موتورسیکلت سواران 
است. به گفته مهدی جمالی نژاد، با توجه به نقش 
تعیین کننده ایــن دو عامل در آمار تلفات ناشــی 
از تصادفات شهری، شــورای هماهنگی ترافیک 
اســتان ها مکلف شد با تشــکیل مداوم و پیوسته 
جلسات این شورا، برنامه ریزی های لازم در خصوص 
کاهش آمار تلفات عابران پیاده از طریق آرام سازی 
تردد خودروها، جداســازی تردد عابرین پیاده از 
خودروها و ایمن ســازی اطراف مراکز جاذب سفر 
مانند مدارس، دانشگاه ها، مســاجد، مراکز خرید 
و بوستان های شــهری پرتقاضا را در برنامه کاری 
خود قرار دهند. شــهرام جبارزادگان کارشناس 
حوزه حمل و نقل و ترافیــک، آمار بالای تصادفات 
رانندگی در ایران، به ویژه در تهران را فاجعه ملی در 
ابعاد بین المللی قلمداد می کند و می گوید : در تهران 
روزانه به طور متوسط دو نفر در تصادفات رانندگی 
جان خود را از دست می دهند که یکی از آن ها عابران 

پیاده هستند.
    

اعتراف به امنیت گردشگری ایران
یک شرکت معتبر خدمات امنیتی درمان و سفر 
گزارشی از وضعیت امنیت سفر به کشورهای جهان 
منتشر کرده که به موجب آن ایران هم سطح با عموم 
کشورهای اروپای غربی و آمریکا و کانادا، از امن ترین 
کشــورهای جهان برای حضورگردشگران ارزیابی 
شده است. مطابق این شاخص که کشورهای جهان 
را به لحاظ میزان احتمال خطر امنیتی به ۵ دســته 
»ناچیز«، »کم«، »متوسط«، »زیاد« و »بسیار زیاد« 
طبقه بندی کرده، کشورهایی همچون فنلاند، نروژ، 
دانمارک، سوئیس و ایسلند در دسته ای قرار گرفتند که 
احتمال وقوع مخاطرات برای گردشگران ناچیز است. 
ایالات متحده آمریکا، کانادا و قریب به اتفاق کشورهای 
توریستی اروپای غربی همچون فرانسه، ایتالیا، آلمان 
و اسپانیا نیز در دسته کشــورهای »کم خطر« قرار 
گرفته اند. به علاوه، نام چین، استرالیا، آرژانتین و شیلی 
نیز به عنوان نقاط کم خطر برای سفر به چشم می خورد. 
در خاورمیانه به جز ایران، این عنوان به قطر، عمان، 
کویت و امارات متحده عربی اعطا شده است. ترکیه 
در کنار عربستان ســعودی و ترکمنستان کشوری 
ارزیابی شده که ریسک بروز مخاطرات امنیتی برای 

گردشگران ورودی آن متوسط است.

از گوشه و کنار

آذرفخری،روزنامهنگار

مدتی اســت خالکوبی یا به قول 
نوجوانان و جوانان امروزی، تتو-تاتو- 
رواج پیدا کرده و گرایش زیادی نسبت 
به آن، در میان جوانان دختر و پسر و 
حتی میان سالان نیز دیده می شود. 

نظر شما در باره خالکوبی بر روی 
پوست چیست؟ آن را بد می دانید؟ 
حس بدی نســبت به کسی که روی 
بدنش تصاویر یا نشــانه ها و یا حتی 
نوشته هایی را خالکوبی کرده است 

دارید؟
رواج تتــو و نیــز گرایــش افراد 
مختلف از طبقات گوناگون به انجام 
این عمل چه به صــورت ثابت و چه 
به صورت چســباندن برچسب روی 
بدن، فــروش انواع برچســب های 
تتو در سطح شــهر، و رونق گرفتن 
کار تتوکارها مــا را کنجکاو کرد که 
در این مورد، بررســی هایی بکنیم 
و دنبــال چرایی رواج و گســترش 
خالکوبی بشویم. عملی که تا سال ها، 
مختص خلافکارها، شرورها و قشر 
خاصی از مردان جامعه بود. خواننده  
گفت و گوی جالب ما  بــا دو دختر، 
یک خانم میان سال و یک مرد جوان 

باشید. 
اولدخترها!

عاطفــه، دختــر محجــوب و 
آرامی اســت که همراه مادرش در 
گفت وگوی ما در باره تتو شــرکت 
کرده اســت. از او درباره احساسش 
نسبت به این عمل، یعنی خالکوبی-

تتو- می پرسم و او این طور وارد بحث 
می شود: 

-من قبلا به خاطر تصویر ذهنی 
که از تتو داشتم، از اون بدم می اومد؛ 
چون توی فیلم ها هم بیشــتر رو تن 
آدم های شــرور می دیدم.اما بعدها 
با دیدنــش رو بدن آدم هــای زیبا و 
جذاب خوشــم اومد! البته بازم نه از 
همه شون؛ از طرح های خیلی ظریف 

و کوچیک یا خاص.
  دوســت داری روی بدن خودت 

تتو انجام بدی؟ 
-اگر بخوام انجامــش بدم واقعا 
باید مهم ترین شکل یا پیام زندگیم 
باشــه که بذارم ثابت رو تنم بمونه. 
طرح هایی که خیلــی وقت پیش رو 
بدن مردها می دیدم، خیلی زشــت 
بودن، اما این روزهــا طرح ها زیباتر 
شــدن و ایده های جذاب دارن. قبلا 
خیلی ناشیانه فقط پوست رو داغون 

می کردن و زشت تر.

پریچهر با این که کلا با تتو کردن 
مخالف است، اما این طور وارد بحث 

می شود:
- اگه کســی روی بدنش طرحی 
مثل پرنده صلح باشه یا نماد مبارزه با 
خشونت علیه زنان خوشحال می شم. 
این آدم از نظــر من احتمــالا آدم 
جالبیه. ولی اصولا من چیزا و کارای 

عجیب و غریب رو نمی پسندم.
و اگر منظورشــما درباره کسی 
باشــه که ممکنه ازش خوشم بیاد، 
ترجیح میدم خالکوبی نداشته باشه. 
چون خودم دوست ندارم خالکوبی 

کنم.
پریچهــر توضیــح می دهد که: 
همه چی تو ذهن آدم هســت. قرار 
نیست من هر چی رو که  تو سرم دارم 
به  دیگران نشون بدم. بیشتر به نظر 

من یه جورشوست.
عاطفه می گویــد: اما ذهن رو که 
نمی شــه نشــون داد، ذهن رو باید 
توضیح داد. باید درباره اش حرف زد، 
ولی تتو، حالا با هر طرحی، ذهنیت 
اون آدم رو به ما می شناسونه، بدون 
این که باهاش حرف بزنیم! پریچهر 
این طور تصحیــح می کند که پس 
بیشــتر به درد آدمــای ظاهربین 
می خوره، آدما رو باید دید و شــنید. 
به هرحال به نظر من یه جورشوآفه؛ 
مثلا  لزوم تتو کردن یه جمله یا نماد 
رو بر بدن، نمی فهمم... باهاش رابطه 

برقرار نمی کنم.
خانماستاددانشگاه

سمیرا،خانم میان ســالی که در 
جمع ما حضــور دارد، یک اســتاد 
دانشگاه است و با موارد متعددی از 
دانشــجویانی که روی بدن شان تتو 
کرده اند، برخورد داشته و دارد. وقتی 
نظرش را در مورد تتو می پرســم و 
این که این کار را درســت می داند یا 
نه، پاسخ جالبی می دهد: این سوال 
خیلی شخصیه و بیشــتر به علایق 
فردی مربوطه. از نظر من شکل تتو 
تا حدی نشــونه علایق فرد هست. 
می پرســم از نظر او، خالکوبی یا تتو 
کردن خانم ها، مشکلی دارد و فقط 

پسرها و مردها این کار را بکنند؟
-به نظر مــن اصلا فرقــی بین 
زن و مرد نیســت. در هر حال الان 
بیشتر یه موجه. نوعی الگوبرداری از 
شخصیت های غربی و شاید به زودی 

آتشش بخوابه و کم بشه. 
-ســمیرا خودت دوســت داری 

تتو کنی؟!
با لبخند می گوید: در حد محدود 
چرا که نه! اگر منجر به زیبایی بشــه 
قطعا کســی رد نمیکنــه. منتهی 

همان طور که گفتم تتوهای امروزی 
بحث های هویتی داره، یعنی محتوای 
تتو نوعی خودنماییــه، نوعی بیان 
درونیات فردی؛ چون به هر حال ما 
الان یک ما جامعه تقلیدی هستیم. 
ســمیرا برای خالکوبی هــا جنبه 
هویتی قائل است: مثل مردایی که به  
زورخانه می رفتن. یعنی بیشتر نشانه 
مردانگی بوده، مردانگی در معنای زور 
و قدرت بدنی. مردها برای خالکوبی، 
درد زیــادی رو تحمل می کردند که 

خودش نشان مردی بود.
یکمردجوانچهمیگوید؟

رضا، دانشجوی کارشناسی ارشد 
اســت. او هم در کنار ما نشسته و در 
ســکوت و با دقت به همه صحبت ها 
گــوش می دهــد و در نهایت وقتی 
نوبتش می شــود می گویــد:  خوب 
بســتگی داره بــه این کــه تتو چه 
اندازه ای و روی چه قســمتی از بدن 
باشه و حتی نشون دهنده چه مفهوم 
یا عکس یا نوشته ای باشه. خالکوبی 
در ایران معمولا با ری اکشــن مثبت 
رو به رو نمی شــه. همون طور که در 
اکثر جاهای دیگه هم به این صورته، 
با این تفاوت که  مردم کشــورهای 
غربــی، این قضیــه رو پذیرفتن که 
انتخاب فرد مهمــه و حتما این طور 
نیست که کسی که تتو کرده شرور 
و خلافکار باشــه. امــا خیلی جنبه 
مثبت هم نداره. تتوی یک نوشــته  
یا کلماتــی که موتیواتور هســتن، 
به فرد حــس هدفمندی یــا ارتقا و 
امید یا هر حس مثبــت دیگه ای رو 
القا می کنه. اما خــوب در جامعه ما 
اغلب تتوها رو روی بدن خلافکارها و 
زندانی ها می بینیم که ممکنه منشا 
روانی داشته باشه و صرفا برای جلب 
توجه این کارو انجام داده. الان خیلی 
از ســلبریتی ها و فوتبالیست های 
خودمــون روی بدن شــون تتو کار 
کردن، این ها که آدم منفی یا خلاف 
نیســتن. به نظر من تتو یه مســئله 

فرهنگیه و جای بحث زیادی داره.
عاطفهوحرفدلش!

این روزا تــوی خالکوی و تتو هم 
هنــر و هنرمندی مطرحــه. طرحا 
خلاقانه اســت و نمادها معنی دارتر 

شدن. یعنی حرف دارن.
می پرسم: کســی که نمادی رو 
خالکوبــی می کنه بــه نظرت چی 

می خواد بگه؟
-آدما حرفای دلشونو می نویسن 
روی بدنشون، یا ارزششونو. یه چیزی 
براشــون ارزشــمنده که میخوان 
همیشه باهاشون باشه... حک بشه... 

جزئی از وجودشون بشه.
 چرا ثبتش می کنن و نمایشــش 

می دن عاطفه جان؟
-برای این که شــاید باعث گفت 
و گو بشه، برای حرف زدن از چیزی 
که براشــون مهمه. یه چیز خاص از 
درونشون که خوششون میاد بهش 
بپردازن؛ حتی اگر زخم باشه. و چون 
روی بدن شونه و شخصیه، هر کسی 
ازشــون نمی پرســه.تو صمیمیت 

بیشتر مطرح میشه.
 در مــورد دخترهایی کــه تتو 

می کنن چه نظری داری؟
-در زن هــا و دخترهــا، به نظرم 
مرموز و لطیف میشــه. بیشتر جنبه 
زیبایی و تزئینی داره یا اگر نمادین 
باشــه زیبایی درونی رو به نمایش 
میــذاره. کنجــکاوی برانگیز برای 
کشف شدن: منو ببین. کشفم کن! 

ببین هر کســی این شکلی نیست؛ 
این نمادا منه و من انتخابش کردم. 

مردمشناسیوتتو
واژه تتــو و خالکوبی مترادف هم 
نیستند. تتو، نقش کردن تصاویر بر 
بدن است. تتو در ابتدا و در فرهنگ 
ریشه شناســی انگلیســی چمبرز، 
به معنی خالکوبی یــا نقش کردن 
تصاویری بر پوســت تن آورده شده 
و معادل مفهومی نشان و داغ است. 
این واژه احتمالا از تکــرار واژه تتو، 
در زبــان مردمان جزایــر پولینزی 

به وجود آمده. 
مردم شناسان تتو یا خالکوبی را 
نوعی آرایش مردانــه می دانند. تتو 
نوعی تغییر تقریبا ثابت و همیشگی 
است و بدن حامل رمز و راز این نماد و 
نشانه است و وضعیت اجتماعی فرد را 
تحت تاثیر قرار می دهد. قدیمی ترین 
جنازه ای که آثار خالکوبی روی بدن 
آن دیده می شــود متعلق به انسانی 
است که ۵۳۰۰ ســال پیش در دوره 
نوسنگی زندگی می کرده است. این 

مرد، ۱۵ خالکوبی دارد. 
مردم شناســان تتــو را نمونه ای 
از کنش هــای آیینــی و تظاهرات 
هنــری در جوامع ابتدایــی در نظر 
می گیرند. به همان انــدازه که زنان 
از آرایش کردن بــرای تاکید کردن 
و بالا بــردن میزان زیبایــی خود و 
تاثیرگذاری و افزایش اعتماد به نفس 
اســتفاده می کنند، مردان بیشــتر 
بر جنبــه نمادیــن آرایش ها تاکید 
دارند  و نقوشــی را بر روی بدن خود 
خالکوبی یا تتو می کنند که جنبه و 
مفهوم نمادین داشته باشد. مردان به 
ارجاعات این نقوش و جنبه نمادین 
بودن آن تاکید دارنــد. در بین اقوام 
ابتدایی تصاویر و نقوشــی که برای 
خالکوبی انتخاب می شدند خلاصه 
و پر معنا بوده اند. یک فــرد تتوکار 
می گوید: نوجوانی ۱۵ ســاله برای 
تتو پیش من آمد اما من از تتو کردن 
روی بدن او خودداری کردم و گفتم 
که برای افراد بالاتر از بیست سال این 
کار را انجام می دهــم. نوجوان رفت 
و به همراه پدرش برگشــت. پدرش 
گفت که نقشــی را که او و پدرش بر 
بازو دارند، بر بازوی پسر پانزده ساله 

اش تتوکنم.
تتودرجوامعامروزی

از این جا به بعد، رشته این عرصه 
را می سپاریم به دکترعلیرضا شریفی 
یــزدی، جامعه شــناس و مدرس 
دانشگاه که گفت وگوی ما را تکمیل 
می کند: امروزه این نشانه ها بیشتر 
نشــان دهنده  انتخاب هــای فردی 
و نیز مراحلی اســت که شخص در 
زندگی سپری کرده است. در جوامع 
معاصر امروزی نشــانه ها به معنای 
فردی شدن بدن شخص است و نفوذ 
عمیقی بین مردم پیدا کرده اســت. 
یک نوجوان ۱۵ ســاله کــه از خانه 
فرار کرده و دچار بحران شخصیتی 
شدیدی شده، از خال کوبی به عنوان 
نمادی بــرای تولدی دوبــاره بهره 
می برد: »بعد از خال کوبی احساس 
خیلی خوبی به من دست داد، انگار 
آدم جدیدی شــده بودم با اســم و 
حتی بدنی جدید. هویت قدیمی من 

نمرده بود، اما تبدیل شده بود به یک 
راز. خالکوبی باعث می شــود چنین 
احساسی به شما دست دهد: باعث 
می شود شما به بدن تان مثل لباس 
خاصی نگاه کنید کــه هر بار دل تان 
خواست می توانید آن را به تن کنید یا 

از تن خارج کنید.« 
آیا می تــوان آن طور که انســان 
شناســان از آن یــاد می کنند، این 
تمایــل را نوعی آیین گــذار در نظر 
قلمداد کرد؟! مثل مورد پسر ۱۵ ساله 
فراری؟! یا اصلًا این نشانه ها تنها نوع 

جدیدی از رابطه با بدن هستند؟!
دکتر شــریفی می گوید:امروزه 
نشانه های بدنی می توانند برآمده از 
سینما، مد، تبلیغات، ورزش و.. باشد. 
ما امــروزه در جوامعــی زندگی 
می کنیــم که بــر پایه  مــن فردی 
برقرارشده اند نه مای جمعی. جوان 
خودش انتخــاب می کند که تمایل 
دارد به گروهی تعلق داشــته باشد 
یا خیر. او ممکن است با بهره گیری 
از جوامع ســنتی و یا تجربه ای که از 
ســر گذرانده و یا اتفاق مهمی که در 
زندگی اش رخ داده بدنش را خالکوبی 
کنــد و یا به صورت کامــلًا تصادفی 
خالکوبی را بدون دلیل انتخاب کند و 
نیازی هم به توضیح دادن درباره  آن 
به دیگران نبیند. بنابراین انتخاب یک 
نشانه  روی بدن مسئله ای کاملاً فردی 
بوده و به فرهنگ و یا بستر اجتماعی 
خاصی برنمی گردد. اگر قرار باشــد 
ارتباطی نمادین وجود داشته باشد، 
شخص باید معنی آن را برای سایرین 

توضیح دهد.
وسخنآخر

دکتر شــریفی اما معتقد است: 
تمایل به خالکوبی و گرایش نســل 
امروز به این قبیل امــور قابل تامل 
اســت.خالکوبی از بعد روانشناسی، 
نشــات گرفته از حس حقارت است 
و افــرادی که در حقیقــت کمتر از 
باقی مردم دیده شده اند و در دوران 
کودکی و نوجوانی کمتــر به آن ها 
توجه شده است، بیشــتر دست به 
این کار  می زنند تا بیشتر دیده شوند. 
از بعد جامعه شناســی شاید یکی از 
مهم ترین دلایل گرایش جوانان به 
تتو و خالکوبی پارامتر تقلید اجتماعی 
باشد. انســان ها به لحاظ اجتماعی 
گروه هــای مرجعی دارنــد. گروه 
مرجع یعنی کسانی که افراد سبک 
زندگی شان را از آن ها تقلید کرده و به 
نوعی آنان را برای خود الگو می سازند 

و مثل آن ها عمل می کنند.
علت  افزایش گرایــش در میان 
دختران جوان و زنان به تتو را معلول 
محدودیت های بیشــتر اجتماعی 
و فردی این قشــر از جامعه می داند: 
دختران جوان از هر فرصت و امکان 
جدیــدی می خواهند بــرای ارائه 
تصویری متفاوت از خود و وسیله ای 
برای دیــده شــدن بهــره ببرند. 
پدیده ایی مثــل خالکوبی-تتو- در 
میان دختران جــوان و زنان علاوه 
بر پوشــاندن ضعف ها و پاسخگویی 
به نیاز فطری زیبایی می تواند نوعی 

مبارزه منفی علیه سنت ها نیز باشد.
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